Item lego operi et luminarie ecclesie Beate Marie de Tabulis xx solidos. 
 Item lego operi et luminarie ecclesie Sancti Firmini de Montepessulano 

v solidos. 
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 Item lego operi et luminarie cuiusque aliarum ecclesiarum 
Montispessulani et eius suburbiorum xii denarios. 

 Item lego rasincto* altarum Beate Marie de Tabulis xxx solidos. 
 Item lego reclusiis Sancte Trinitatis, Beate Marie de Bella ac itineris 

Latara cuique ii solidos. 
 Item lego comuni mense Fratrum Minorum conventus Montispessulani 

septem libras et decem solidos pro tribus pitanciis seu refectionibus eidem 
conventui faciendis noticia et dispositione gadiatorum seu exequtorum 
meorum infrascriptorum, rogans dictos fratres et conventum quod illis 
diebus quibus fi ent eis dicte pitancie seu refectiones celebrent missas et alia 
divina offi cia dicant pro anima mea. 

 Item lego comuni mense Fratrum Predicatorum conventus 
Montispessulani c solidos pro duabus pitanciis seu refectionibus eidem 
conventui faciendis noticia et dispositione (14r) gadiatorum seu exequto-
rum meorum infrascriptorum, rogans eosdem fratres et conventum quod 
illis diebus quibus fi ent eis dicte pitancie celebrent missas et  alia divina 
offi cia dicant pro anima mea. 

 Item lego comuni mense Fratrum Carmelitarum conventus 
Montispessulani lx solidos pro duabus pitanciis seu refectionibus eidem 
conventui faciendis notitia et dispositione gadiatorum seu exequtorum 
meorum infrascriptorum, rogans dictos fratres et conventum quod illis 
diebus quibus fi ent eis dicte pitancie celebrent missas et alia divina offi cia 
dicant pro anima mea. 

 Item lego comuni mense fratrum Sancti Augustini conventus 
Montispessulani lx solidos pro duabus pitanciis seu refectionibus eidem 
conventui faciendis noticia et dispositione gadiatorum seu exequtorum 
meorum infrascriptorum, rogans dictos fratres et conventum quod illis 
diebus quibus fi ent eis dicte pitancie seu refectiones celebrent missas et alia 
divina offi cia dicant pro anima mea. 

 Item lego elemosine animarum purgatorii xx solidos in ecclesia Fratrum 
Minorum Montispessulani erogandos noticia et dispositione gadiatorum 
seu exequtorum meorum infrascriptorum. 

 Item lego sorori * de Tribus Lupis fi lie Guillelmi Bernardi de Tribus 
Lupis ordinis de Prolhano x solidos. 

 Item lego sorori Agneti de Aussaco dicti ordinis de Prolhano xxx 
solidos. 

 Item lego sorori Caterine Dieus la Fes dicti ordinis de Prolhano xxx 
solidos. 

 Item lego sorori Pelegrine de Castaneto dicti ordinis de Prolhano (14v) 
xx solidos. 
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 Item lego sorori Johanne Comitisse dicti ordinis de Prolhano xx solidos. 
 Item lego cuique aliarum dominarum monialium dicti ordinis de 

Prolhano conventus Montispessulani que erunt in eodem conventu Deo 
servientes tempore obitus mei xii denarios, rogans dictas dominas monia-
les quod divinas orationes fundant ad Dominum pro anima mea. 

 Item lego sorori Agneti Garnerie ordinis Sancte Clare conventus 
Montispessulani xx solidos. 

 Item lego sorori Johanne Nogarete dicti ordinis Sancte Clare x solidos, 
rogans easdem soreres quod divinas orationes fundant ad Dominum pro 
anima mea. 

 Item lego sorori Ricardi Causide moniali monasterii de Vinouolo 
Magalonensis diocesis xl solidos. 

 Item lego duabus fi liabus Guillelmi Lamberti quondam mercatoris 
Montispessulani monialibus monasterii Sancti Egidii de Montepessulano 
xx solidos inter ambas. 

 Item lego cuique aliarum dominarum monialum dicti ordinis Sancti 
Egidii que ididem erunt deo servientes tempore obitus mei xii denar-
ius, rogans dictas dominas moniales quod divinas orationes fundant ad 
Dominum pro anima mea. 

 Item lego comuni mense Sororum Repenticarum Sancte Caterine de 
Montpessulano x solidos, rogans easdem sorores quod divinas orationes 
fundant ad Dominam pro anima mea. 

 Item lego comuni mense Sororum Repenticarum Albarum que moran-
tur prope corale Montispessulani x solidos, rogans easdem sorores quod 
divinas orationes fundant ad Dominum pro anima mea. 

 Item lego elemosine (15r) refectionis pauperium infi rmorum hospi-
talium Montispessulani cui querent bone matrone in diebus mercurii in 
Montepessulano x libras. 

 Item lego hospitali Beate Marie de Montepessulano duas cordas tele 
quaelibet valoris triginta solidorum pro faciendis linteaminibus dicto hos-
pitali in quibus recepiantur pauperii egrotantes in dicto hospitali noticia et 
dispositione gadiatorum seu executorum meorum infrascriptorum. 

 Item lego hospitali Sancti Spiritus de Montepessulano duas cor-
das tele quaelibet valoris triginta solidorum pro faciendis linteamini-
bus dicto  hospitali in quibus recipiantur pauperes egrotantes in dicto 
hospitali, noticia et dispositione gadiatorum seu executorum meorum 
infrascriptorum. 

 Item lego lxxto [septuaginto] libras turonensium parvorum pre-
dictorum pro facienda quadam casula qua dedicari volo et iubeo altari 
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predicte capelle Sancte Marie Magdalene ecclesie Fratrum Minorum 
Montispessulani ad deserviendum divino offi cio in altari predicto. 

 Item lego Fratri Guilhermo de Peyrotis dicti ordinis Fratrum Minorum 
confessori meo quinquaginta solidos turonensium predictorum, rogans 
ipsum quod celebret missas et alia divina offi cia dicat pro anima mea. 

 Item lego Fratri Jacobo Causiti ordinis Fratrum Minorum predictum 
quadriginta solidos, rogans ipsum quod celebret missas et alia divina offi -
cia dicat pro anima mea. 

Item lego fratri Francisco Deo Sato ordinis Fratrum Predicatorum 
triginta solidorum, rogans ipsum quod celebret missas et alia divina offi cia 
dicat pro anima mea. 

 Item lego, volo, et iubeo mille missas celebrari pro anima mea in eccle-
siis pauperum religiosorum Montispessulani notitia et dispositione gadia-
torum seu executorum meorum infrascriptorum. Volo et precipico cuique 
capellanorum qui dicabit unam de missis predictis dari pro helemosina 
quinque denarios. 

 Item lego viginti pauperibus vereccundis cuique decem solidos dan-
dos e erogandos cuique eorumdem noticia et dispositione gadiatorum seu 
executorum meorum infrascriptorum. 

 Item lego viginti pauperibus puellis in Montispessulano infrascripto-
rum. (15v) 

 Item lego xx pauperibus puellis maritandis in Montispessulano 
cuique x solidos in adjutorum sui maritare dandis et erogandis cuique 
earum noticia et dispositione gadiatorum seu executorum meorum 
infrascriptorum. 

 Item lego Guiraudo et Arnaudo fi liis quondam Arnaudi de Bossones 
mercatoris cuique C solidos. 

 Item lego…fi lio quondam Guiraudi de Mossato mercatoris scilicet xx 
solidos. 

 Item lego Domino Petro Laurentii presbytero lx solidos. 
 Item lego Domino Bernardo Gaucelini presbytero lx solidos. 
 Item lego Domino Bernardo Masseleti presbytero lx solidos. 
 Item lego Guillelmo Bernardi de Montealto scutifero Domini Petri 

Seguerii xl solidos. 
Item lego Guiraudo Carrerie triginta solidos. 
 Item lego Bertholomeo de Chiro lx solidos. 
 (Item lego Bartholomeo de Chiro lx solidos. [crossed out]) 
 Item lego Guillelme fi lie de Na Rebolla qui moratur prope Sanctum 

Dyonisiam xl solidos. 
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 Item lego Domino Guillelmo Daniel presbytero decem solidos. 
 Residuum vero dictarum ducentarum libras si quod fuerit solutum lega-

tis predictis. Volo dari, distribui et erogari pro missis celebrandis et aliis 
operibus pietatis et misericordie, noticia et dispositione gadiatorum seu 
exsequtorum meorum infrascriptorum. 

 De aliis vero bonis meis prelego iure institutionis Raymunde fi lie mee, 
uxori Raymundi Grossi burgensis Montispessulani et suis heredibus seu 
successoribus universalibus quandam domorum tenentiam meam cum 
suis pertinientiis et juribus universiis. In quaquidem domorum tenen-
tia sunt tres stattgia et est scituata [sic] infra villam Montispessulani in 
carreria dicta del Mangol. In quaquidem domorum tenentia est turris 
muri Communis Clausure (16r) una parte cum domibus heredum Colini 
Bertrandi quondam burgensis Montispessulani et ex alio latere cum alia 
domo mea alteriori dicta domorum tenentia cuiusquidem domorum 
tenentie fenestratgium quod est ex parte carrerie est eiusdem contextus. 

 Item prelego eodem jure institutionis Petro et Raymundo Seguerii 
fi liis comunibus Domino Petro Seguerii legum doctori et Agnete fi lie mee 
nepotibus meis totum quoddam clausum meum cum domibus meis omni-
bus curtibus et cellario viridario et putheo eidem clause contiguiis et suis 
parietibus arboribus plantis et juribus et pertinentibus universalibus eis-
dem clauso et domibus adjacentibus quibuscumque scituatum in suburbis 
Montispessulani prope ecclesiasiam Sancti Dyonisii confrontatur ex una 
parte cum cimiterio ecclesie Sancti Dyonisii predicti et cum domibus her-
edum Petri Deodati quondam et ex alia parte cum via qua itur de ecclesia 
Sancti Dyonisii versus portalerum de Arcis Sancti Dyonisii et cum latere 
dicti portaleri et ex alia parte cum via qua itur de Montepessulano versus 
Pontem Vadii Juvenalia et ex alia parte cum via qua itur de Montepessulano 
verso molendina de Sant Mileux et ex alia parte cum honore qui est vel fuit 
den Vaquier cultoris. 

 Item prelego eodem jure institutionis dictis Petro et Raymundo 
Seguerii nepotibus meis unum hospitium meum altum cum suis perti-
nentibus et juribus quibuscumque contiguum super dicte domorum 
tenentie per me legate dicte Raymunde fi lie mee et etiam prelego eisdem 
Petro et Raymundo duas domos meas bassas contiguas dicto hospitio in 
quibus duabus domibus sunt tres statgie in quibus una est la Mangol qui 
confrontatur ex une latere cum domo Magistri Bernardi Cabrespine nota-
rii et retro cum muro Comunis Clausure Montispessulani. Dictum vero 
(16v) altum hospitium confrontatur cum dictis duabus domibus bassis 
ex une latere et ex alio cum dicta domorum tenentia per me prelegata 
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dicte Raymunde fi lie mee et retro cum dicto muro Communis Clausure 
Montispessulani. 

 Item lego iure institutionis P.  Bona Amici fi lio quondam Petri Boni 
Amici draperii et Johanne quondam fi lie mee coniugum nepoti meo quin-
quaginta libras turonensium parvorum hodie currentes cum quibus volo 
et iubeo ipsum fore contentum. De quibus aliis bonis meis ita quod nichel 
amplius posset petere in eisdem. 

 Item lego iure institutionis sorori Raymunde Bonamique nepoti mee 
moniali monasterii Sancti Genesii Magalonensis diocesis xx solidos. 

 Item lego sorori Caterine Bonamique nepoti mee moniali monasterii 
de Vinouolo Magalonenisis diocesis xx solidos iure institutionis. 

 Item lego iure institutionis eisdem sororibus Raymunde Bonamique 
et sorori Caterine Bonamique neptibus meis pro sustentatione vite sue et 
pro necessitatibus suis et cuiusque earundum ad voluntatem suam faci-
endis fructus, redditus et proventus utilitates et comoditates pentiones et 
loquaria qui et que erunt precipientur et percipi et haberi potuerunt et 
debebunt toto tempore vite sue seu alterioris earundem in et de quadam 
domo mea et suis pertinentiis situata in villa Montispessulani prope portale 
de Montepessulaneto qui confrontatur ex une latere cum domo Magistri 
Bertrandi de Bosco et ex alia cum alia domo mea et ex alia cum muro 
Comunis Clausure Montispessulani. Ita videlicet quod si et quando una 
earundem sororis Raymunde et sororis Caterine decedet dicti fructus, red-
ditus, et proventus pentiones et loquaria utilitates et comoditates dicte 
domus proxime designate ad alteram earundem superstitem integrali-
ter pertineant quamdiu vitam (16r bis) duxerit in humanis. Nolens ymo 
expresse inhibeo quod abbatissa earundem seu altera quemvis persona se 
intervenieat de predictis legatis per me factis dictis sororibus Raymunde et 
Caterine neptibus meis in ipse sole pro sustentatione vite sue et suis neces-
sitatibus libere faciendis. Cum quibusquidem legatis volo et iubeo dictas 
sororem Raymundam et sororem Caterinam neptes meas et quamlibet 
earundem fore contentas de quibus aliis bonis meis. Ita quod nihil amplius 
possint petere in eisdem. 

 Item prolego jure institutionis Johanni Boniamici fi lio quodam Petri 
Boniamici draperii et Johanne fi lie mee quondam coniugum nepoto meo 
totum quoddam hospitium meum cum suis pertinentiis et juribus situatum 
in villa Montispessulani in carreria per quam itur de ecclesia Beate Marie 
de Tabulis versus Petram et confrontatur ex utroque latere cum domibus 
heredum Guillelmi de Conchis quondam et ante cum domo dicti Johannis 
Boniamici via in medio. 
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 Item prolego eodem jure institutionis eidem Johanni Boniamici nepoti 
meo duas domos meas contiguas cum suis pertinentiis et juribus situatas 
infra villam Montispessulani prope portale Montispessulaneti et confron-
tatantur ex uno latere cum domo Magistri Bertrandi de Bosco notarii et 
ex alio latere cum domo qui fuit B. Gresas et retro cum muro Comunis 
Clausure Montispessulani quarum duarum domorum unius super legavi 
redditus, pentiones et loqueria utilitates et comoditates supradictis sorori 
Raymunde Bonamique moniale monasterii Sancti Genesii supradicti et 
sorori Caterine Bonamique moniali monasterii de Vinouolo supradicti 
quamdiu eisdem sue alteri earundum (16v bis) fuit vita comes et quos red-
ditus, fructus, loqueria, pentiones, utilitates et comoditates volo et jubeo 
ipsas sorores Raymundam et Caterinam et quamlibet earundum habere et 
percipere et suos facere prout superius ordinavi non obstante legato earun-
dum domorum per me facto dicto Johanni Bonimici nepoti meo. Post 
mortem vero ambarum dictarum sororum Raymunde et Caterine volo et 
iubeo quod dicta doma sit et pertineat in plena proprietate et fructibus, 
redditibus, et proventibus universis dicto Johanni Boniamici nepoti meo. 

 Item lego jure institutionis Johanni Seguerii fi lio dicti Domini Petri 
Seguerii et dicte quondam Agnetis fi lie mee nepoti meo decem libras pro 
emendis suis libris ad doctrinam suam addiscendam per eundem. Cum 
quibus X libris volo et jubeo dictum Johannem nepotem meum esse con-
tentum de omnibus aliis bonis meis. Ita quod nichil amplius possit petere 
in eisdem. 

 Item lego jure institutionis Ermenjardi fi lie dicti domini Petri Seguerii 
et dicte Agnetis quondam fi lie atque nepti mee centum solidos cum qui-
bus et cum aliis per me sibi donatis heredis per ipsam post mortem (17r) 
meam. Volo et jubeo ipsam fore contentam de omnibus aliis bonis meis. 
Ita quod nichil amplius possit petere in eisdem. 

 Item lego jure institutionis Johanne fi lie dicti domini Petri Seguerii et 
dicte Agnetis quondam fi lie mee, uxori Hugonis de Tornamira burgensis 
nepoti mee decem libras cum quibus volo et jubeo ipsam fore  contentam 
de omnibus aliis bonis meis. Ita quod nichil amplius possit petere in 
eisdem. 

 Item lego jure institutionis Raymunde fi lie dicti Petri Seguerii et dicte 
Agnetis quondam fi lie mee uxori Jacobi Don mercatoris nepoti mee, cen-
tum solidos cum quibus volo et jubeo ipsam fore contentam de quibus 
aliis bonis meis. Ita quod nichil amplius possit petere in eisdem. Que 
quidem legata dictis Johanni et Ermenjardi et Johanne et Raymunde 
liberis dictorum domini Petri Seguerii et Agnetis quondam coniugum 
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per me facta volo et jubeo solvi per supradictos Petrum et Raymundum 
Seguerii nepotes meos de parte seu portione que ad eosdem Petrum et 
Raymundum nepotos meos pervenerit de bonis seu hereditate meis infra 
etiam suprascriptis. 

 Item lego Marte fi lie Raymundi Grossi et Raymunde fi lie mee coni-
ugum predictorum nepoti mee quinquaginta libras iure institutionis in 
adiutorium sui maritare cum quibus (17v) volo et iubeo ipsam fore con-
tentam de quibus aliis bonis meis. Ita quod nichil amplius possit petere in 
eisdem. 

 Item lego iure institutionis cuique liberorum nascitorum/arum ex dicta 
Raymunda fi lia mea centum solidos cum quibus volo et jubeo quemlibet 
eorumdem esse contentum de omnibus et aliis bonis meis. Ita quod nichil 
amplius possit petere in eisdem. Que quidem legata liberis dicte Raymunde 
fi lie mee per me facta volo et iubeo solvi per dictam Raymundam fi liam 
meam de parte seu portione que ad ipsam pervenerit de bonis seu heredi-
tate meis infra et suprascriptis. 

 Item lego jure institutionis Pontio Boniamici fi lio quondam dictorum 
Petri Boniamici draperii et Johanne fi lie mee quondam coniugum nepoti 
meo quindecim libras pro emendis sibi libris ad doctrinam suam addis-
cendam per eundem cum quibus volo et iubeo ipsum fore contentum de 
omnibus aliis bonis meis. Ita quod nichil amplius possit petere in eisdem. 

 Item lego jure institutionis Agneti fi lie quondam dictorum P. Boniamici 
et Johanne quondam coniugum uxore Johannis Seguerii nepti mee decem 
libras cum quibus volo et jubeo ipsam fore contentam de omnibus aliis 
bonis meis. Ita quod nichil amplius possit petere in eisdem. 

 Item lego iure institutionis Johanne fi lie quondam dictorum Petri 
Boniamici et Johanne fi lie mee quondam coniugem uxoreque quondam 
Jacobi Fogaderii piperarii nepoti mee centum solidos cum quibus volo et 
jubeo ipsam fore contentam de omnibus (18r) aliis bonis meis. Ita quod 
nichil amplius possit petere in eisdem. 

 Item lego iure institutionis Ermenjardi fi lie quondam dictorum 
P.Boniamici et Johanne fi lie mee quondam coniugum nepoti mee, uxore 
Stephani Pluerii junioris centum solidos cum quibus volo et jubeo ipsam 
fore contentam de omnibus aliis bonis meis. Ita quod nichil amplius possit 
petere in eisdem. Quequidam legata dictis Pontio et Agneti et Johanne 
et Ermenjardi liberis dictorum P. Boniamici et Johanne fi lie mee quon-
dam coniugum per me facta volo et jubeo solvi per dictum Johannem 
Boniamici nepotem meum de parte seu portione que ad ipsum pervenerit 
de bonis seu hereditate meis infra et suprascriptis. 
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 Item lego sorori Raymunde Bonamique supradicte moniali supradicti 
monasterii Sancti Genesii centum solidos sibi dandos et solvendos per 
heredes meos infrascriptores quamvis benedicetur seu signabitur in sua 
religione supradicta. 

 Item lego sorori Caterine Bonamique supradicte moniali dicti mon-
asterii de Vinouolo centum solidos sibi dandos et solvendos per heredos 
meos infrascriptores quamvis signabitur seu benedicetur in sua religione 
supradicta cum quibus et  aliis per me superius legates dictis sororibus 
Raymunde et Caterine volo et jubeo ipsas et earum quamlibet fore con-
tentas de omnibus aliis bonis meis. Ita quod nichil (18v) amplius possint 
petere in eisdem. 

 Item lego jure institutionis cuicumque alteri persone nate seu nasci-
ture qui aliquid possit petere, exigere, consequi, et habere in et de bonis 
meis jure proximitatis vel successionis legitime jure nature vel aliud qual-
itercumque sibi debite xx solidos cum quibus volo et jubeo ipsum vel 
ipsam talem quicumque seu quecomque fuerit fore contentum seu con-
tentam de omnibus aliis bonis meis. Ita quod nichil amplius possit petere 
in eisdem. 

 Omnia vero alia bona mea, res et jura mobilia et immobilia quacumque 
qualiacumque quantacumque et ubicumque sunt et fuerint presentia et 
futura lego jure institutionis supradicte Raymunde fi lie mee pro tertia 
parte et Petro et Raymundo Seguerii fratribus fi liis dicti domini P. Seguerii 
nepotibus meis supradictis pro altera tertia parte et dictum Johanni 
Boniamici fi lio quondam P. Boniamici nepoti meo pro altera tercia parte 
mihi instituo et oro meo proprio nomino heredes universales, volens et 
statuens et percipiens quod quisque dictorum heredum meorum sit con-
tentus et contenta de parte seu (19r) portione per me sibi legata prout 
superius ordinavi. Ita quod nichil aliud possit petere in partibus seu por-
tionibus aliorum aliquo jure vel aliqua ratione alia sine causa. 

 Item volo et jubeo quod omnia deposita, res, et pecunie quecumque 
que et quas apparuerit me habere in deposito prout invenietur scriptum in 
capsia mea restituantur illi vel illis de quibus invenietur scriptum in dicta 
capsia mea debere restitui et ea volo restitui noticia et dispositione domini 
P. Seguerii et Raymunde fi lie mee predictorum. 

 Gadiatores et exequtores meos huius mei testamenti quo ad pia legata 
supradicta facio et instituto dominum P.  Seguerii legum doctorem et 
Raymundum Grossi burgensem generes meos et gardianum Fratrum 
Minorum conventus Montispessulani qui pro tempore fuerit et priorem 
ecclesie Beate Marie de Tabulis. 
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 Hoc est meum ultimum testamentum et hac est mea ultima voluntas et 
bonorum et jurum meorum dispositio quod et quam laudo approbo rati-
fi co et confi rmo et modum omnibus valere volo et jubeo et si non valet aut 
valere non posset jure testamenti volo saltim quod valeat et valere possit 
et debeat jure codicellorum vel epistole aut alterius cuiuslibet supprime et 
ultime voluntatis. Cassans, irritans, penitus et annulans et viribus et effi ca-
cia tota- (19v) liter destituens duo testamenta per me olim condita scripta 
per Magistrem Johannem Laurentii notarium infrascriptum necnon et 
omnia omnino alia testamenta, codicillos et alias quaslibet supprimas et 
ultimas voluntates per me olim condita conditos et conditas facta factos et 
factas hoc meo presenti ultimo testamento et hac mea ultima voluntate in 
suo robore et efi cacia perpetus durato seu durata. 

 Acta fuerunt hec in Montepessulano in doma habitationis dicte tes-
tatricis et fuerunt testes horum vocati et a dicta testatrice rogati Dominus 
P.  Seguerii legum doctor, Domini Bernardus Gaucelini, Bernardus 
Martileti presbiterii, Guillelmus Bernardi de Montealto domicellus, 
Guiraudus Carrerie diocesis Mimatensis clericus, Magister P.  Cardinalis 
notarius et ego Johannes Laurentii publicus Montispessulani notarius 
qui hec in notam recepi et requisitus fui de prescriptis facere publicum 
instrumentum. 

 Post hec anno quo supra scilicet quinto idus Aprilis prefato domino 
Philippo rege francorum regnante dictaque testatrice viam universe carnis 
ingressa et eius corpore tradito sepulture domina Raymunda fi lia quon-
dam supradicte domine Agnetis testatricis et P. fi lius domini P. Seguerii 
legum doctoris et (20r) Johannes Boniamici fi lius quondam P. Boniamici 
draperii Montispessulani heredes universales unacum Raymundo Seguerii 
fratre dicti P. Seguerii instituti per dictam testatricem constituti in presen-
tia discreti viri domini Raymundi Grossi baiuli curie Montispessulani pro 
domino nostro Francorum rege superillustri. Petierant dicti heredes pro 
se et aliis quorum interest seu potuerit interesse [crossout] et cum instan-
cia supplicaverunt prefato domino bajulo prescriptum testamentum per 
dictam dominam Agnetem testatricem quondam conditum publicari et 
averari et testes qui [crossout] in confectione dicti testamenti interfuerunt 
per modum publicationis ad eternam rei memoriam et jurisdictionis con-
servationem dictorum heredum et  aliorum quorum interest per dictum 
dominum bajulum recepi et diligenter examinari et eorum dicta auctori-
tate judiciaria ipsuis domini bajuli et decerto reddigi per manum publicam 
in publica et autentica documenta ad quorum quidem heredum justanciam 
et requisitionem accesserunt coram predicto domino bajulo supernomi-
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nati Dominus P. Seguerii et Domini B. Gaucelini, B. Martileti presbyteri 
et Guillelmus Bernardi et Guiraudus Carrerie et Magister P. Cardinalis et 
Johannes Laurentii notarii testes in dicto testamento nominati in quo-
rum presentia et aliorum distancium memoratus dominus bajulus prece-
pit dictum testamentum legi publicari et averari. Quoquidem testamento 
(20v) publicato lecto et vulgarizato seu vulgariter explanato prenomi-
nati Domini P. Seguerii, B. Gaucelini, B. Martileri, Guillelmus Bernardi, 
Guiraudus Carrerie, P. Cardinalis et Johannes Laurentii ad requistionem 
et mandatum dicti domini bajuli juraverunt super sancta dei evangelia per 
quemlibet ipsorum corporaliter manu tacta meram et pura dicere verita-
tem sub quo juramento diligenter interrogati dicerunt et deposuerunt sin-
gulariter singuli unius post alterum se vidisse et auduisse et presentes fuisse 
quando dicta domina Agnes de Bossonesio quondam testatrix supradicta 
in sua bona et sana existens memoria sana mente licet infi rmitate sui cor-
poris de qua postmodum obiit esset detenta, jacens in lecto suo testa-
mentum suum nuncupatuum et suam ultimam voluntatem et bonorum 
suorum dispositionem in presentia ipsorum testium in dicto testamento 
nominatorum tunc vocatorum et a dicta testatrice rogatorum anno et die 
in dicto testamento contentis fecit condidit et ordinavit prout in prescripto 
testamento coram eis lecto et vulgarizato continentur. Has vero dictorum 
testium juratas dispositiones recepit subdigenti examine et juris obervancia 
memoratus dictus bajulus ad instanciam et requisitionem supradictorum 
heredum instancium et (21r) postulancium ad juris conservationem sui 
et  aliorum quorum interest et poterit interesse. Quibusquidem testibus 
sic receptis et diligenter examinatis memoratus dominus bajulus prece-
pit in dicto Johanni Laurentii notario quatinus eorundem attestationes 
ad perpetue rei memoriam et conservationem juris dictorum heredum et 
suorum successorum et aliorum quorum interest ac poterit interesse man-
dato et auctoritate eiusdem domini bajuli judiciaria et decerto reddigerem 
in publica et autentica documenta quod et feci prout superius continentur.